Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 16

ст. Кущёвской Краснодарского края

П Р И К А З

«18»      мая       2012 г.                                                                  № 73
О проведении аттестации педагогических  работников образовательных учреждений в 2012-2013 учебном году

В соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений (приказ Министерства образования РФ от 24 марта 2010 года № 209), региональными документами по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных  образовательных учреждений Краснодарского края (приказ департамента образования и науки  от 31 января 2011 № 220) и на основании приказа управления образованием администрации  муниципального образования Кущёвский район № 452 от 15 мая 2012 года
 п р и к а з ы в а ю:

         1.Директору МБОУ СОШ № 16 обеспечить проведение аттестации педагогических работников образовательных учреждений в 2012-2013 учебном году.

        2.Ответственной за аттестацию педагогических работников в МБОУ СОШ № 16 назначить заместителя директора по УВР Скрипникову Н.В.
        2.1.Осуществить прием документов педагогических работников на аттестацию для установления квалификационных категорий и с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в срок до 15 июня 2012 года.
       2.2. Предоставить в   МБУ «Центр развития образования»  21 мая 2012 года
- личные дела аттестуемых;

- предложения по составу экспертных групп;

- список аттестуемых;

- график проведения аттестации;

- отчет об итогах аттестации педагогических работников за 2011-2012 учебный год.
       3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 16

О.Н.Шелест